
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы  Ярославской  муниципального образования 

Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 от 01.09.2021г                                                                        № 27 

ст. Ярославская 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказа РУО администрации 

муниципального образования Мостовский район от 19.08.2021 № 211 «О 

проведении школьного этапа олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году», в целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания 

условий для развития способностей учащихся  п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по астрономии, английскому 

языку, биологии, географии, информатике, истории, искусству (МХК), 

литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, 

химии, физике, физической культуре, экологии, экономике. 

2.Утвердить: 

1)состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №1); 

2)состав организаторов для проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение №2). 

3.Иванченко И.В., ответственному за работу с одаренными детьми: 



1)создать необходимые условия для проведения школьного этапа 

Олимпиады в установленные сроки и проверки работ одаренных учеников; 

2)обеспечить режим информационной безопасности при проведении 

школьного этапа Олимпиады; 

3)организовать сбор заявлений родителей в срок до 10.09.2021; 

4)создать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ 

с ОВЗ и детей-инвалидов в соответствии с требованиями к проведению 

олимпиад; 

5)предоставить в течение 3-х дней с момента проведения Олимпиады 

(по отдельному предмету) заявку на участие в муниципальном этапе, 

протоколы и рейтинговые таблицы по каждому предмету в электронном 

варианте; 

6) организовать работу по вовлечению большего количества 

школьников для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады; 

7)организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ до 15.11.2021; 

8)составить индивидуальные образовательные маршруты для 

победителей и призеров по подготовке к муниципальному этапу ВсОШ. 

5.Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой. 

6.Приказ вступает в силу  со дня его подписания. 

 

 

Директор школы                                                                        В.Н.Триполец 
 

 

 


